1 / 2

News Release

2021年 12月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表 者 名 代表取締役社長   船津  浩三

 (コード番号：3992 東証第一部)

お客様の DX化推進支援強化に向けた

ITリエンジニアリングサービスメニュー拡充のお知らせ

～テレワーク推進に向けセキュアなペーパーレス化ソリューションをご提供～

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 船津 浩三）は、お客様のDX化推進支援

強化に向け、「ＩＴリエンジニアリングサービス」のサービスメニューを拡充しましたのでお知らせいたします。

１． サービスメニュー追加の背景

昨今のコロナ禍の影響により、お客様におかれましては、働き方改革へのニーズがいっそう高まっており、ペー

パーレス化、テレワーク化の実現に向け DX化が喫緊の課題となっております。

当社では、「電子契約サービス」、「電子承認サービス」、「仮想デスクトップサービス」の当社導入実績と経験を

もとに、「ＩＴリエンジニアリングサービス」に３つのサービスメニューを追加し、お客様の DX 化推進の支援強化

を図ってまいります。

２． 追加サービスメニューの概要

（１）「電子契約サービス」の提供

・契約業務の電子化を実現

→ 契約業務の効率化・迅速化、ペーパーレス化、テレワーク化を支援

（印紙税・郵送費用、書類保管費用などの費用削減、保存文書の検索性向上など）

（２）「電子承認サービス」の提供

・承認業務の電子化を実現： X-point Cloud （株式会社エイトレッド）を活用

→ 承認業務の効率化・迅速化、ペーパーレス化、テレワーク化を支援

導入期間短縮に向け当社導入申請フォームを提供

（３）「仮想デスクトップサービス」の提供

・高セキュリティなテレワーク・リモート開発環境を実現： リモート PCアレイ （アセンテック株式会社）を活用

→ 高いセキュリティ環境下で短期間・低コストでテレワーク環境、リモート開発環境を構築

企業の課題・要望をお聞きし、当社導入の実績と経験をもとに、各々の企業の環境に適した DX の推進方針を

アドバイスします。

３． IT リエンジニアリングサービスとは

IT リエンジニアリングサービスは、社内システムの運用改善コンサルティングと、基幹システムと各種周辺シス

 2 / 2

News Release

テムとのデータ連携システム構築を行う、当社独自のサービスの総称です。

当社が持つ業務効率化ソリューションの導入実績や、多様な業種のシステム構築実績、豊富な業務ノウハウに

より、お客様の社内業務の再構築(リエンジニアリング)と効率化を実現します。

・コンサルティング 社内システムの導入運用改善全般に関するコンサルティング

・データ連携システム構築 基幹システム(ERP)と周辺システム(経費精算や勤怠管理など)間のデータ

連携を実現するシステムの構築

４． IT リエンジニアリングサービス概要

製品名 IT リエンジニアリングサービス

開発元 株式会社ニーズウェル

詳細 ニーズウェルのウェブサイトに詳細情報を掲載しております。

https://www.needswell.com/solution/it_reengineering/

５． 会社概要

社名 株式会社ニーズウェル

本社所在地 東京都千代田区紀尾井町 4-1 ニューオータニ ガーデンコート 13 階

代表者 代表取締役社長 船津 浩三

設立 1986 年 10 月

社員数 552 名 （2021 年９月末日時点）

資本金 ９億７百万円 （2021 年９月末日時点）

事業内容 ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ ニュースリリースについて CC室 新井

 TEL：050-5357-8346（直） E-mail：ir-contact@needswell.com

報道関係資料 IRニュース https://www.needswell.com/ir/news

 その他のお知らせ https://www.needswell.com/news/index

IT リエンジニアリングサービス イメージ

https://www.needswell.com/solution/it_reengineering/
mailto:ir-contact@needswell.com
https://www.needswell.com/ir/news
https://www.needswell.com/news/index